
REG. GEN. DETERMINE N. 19 DEL 04-02-2020

PRELIMINARE N. 6 DEL 04-02-2020

COMUNE DI SANTA SEVERINA
(Provincia di Crotone)

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA

N° DATA OGGETTO:

5 04-02-2020
Affidamento parziale a terzi  del servizio trasporto scolastico
PERIODO dal 01/01/2020 al 31/12/2022 - APPROVAZIONE BANDO
E DISCIPLINARE DI GARA - IMPEGNO DI SPESA

CIG: 8190703DED

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 44 del 16/07/2015 con la quale è stato conferito-
all’Assessore Avv. Pietro Vigna la responsabilità degli uffici e dei servizi delle aree Amministrativa
e Tecnica;
VISTA altresì, la delibera di G.C. n. 66 del 10/09/2015, con la quale è stata integrata la delibera-
sopracitata con individuazione dei sostituti in caso di assenza, impedimento o incompatibilità dei
Responsabili delle Aree;
VISTO il Decreto del 13 dicembre 2019, pubblicato sulla G.U. n. 295 del 17/12/2019, con il quale-
il Ministero dell’Interno differisce al 31/03/2020 i termini per l’approvazione del Bilancio di
Previsione 2020/2022 da parte degli Enti Locali;
PREMESSO CHE :-

con Convenzione Rep n. 39 del 04/10/2016 il Comune di Santa Severina (KR) ha aderito alla Stazione-
Unica Appaltante (S.U.A) qualificata come Centrale Unica di Committenza della Provincia di Crotone,
attraverso la forma convenzionale di cui all’art. 30 del TUEL e di accordo tra Pubbliche Amministrazioni di
cui all’art. 15 della Legge 241/90;
per  garantire, anche per i futuri anni scolastici, il servizio di trasporto per gli alunni della scuola primaria e-
della scuola dell’infanzia e secondaria di primo grado, secondo le modalità di gestione già in essere, con
deliberazione di Giunta Comunale n. 71 del 10/12/2019, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il
Capitolato Speciale d’Appalto per il servizio di trasporto scolastico per gli alunni della scuola primaria e
della scuola dell’infanzia e secondaria di primo grado, che comprenda gli anni scolastici 2019-2020,
2020-2021 e 2021-2022, fino al 31/12/2022, quantificando la spesa in € 141.947,00;
con successiva delibera di Giunta Comunale n. 9 del 28/01/2020 è stato rettificato il Capitolato Speciale-
d’Appalto, nella parte in cui dispone l’indizione di procedura negoziata per l’affidamento del servizio in
oggetto, disponendo al contempo l’indizione di procedura aperta per l’affidamento dello stesso, ai sensi
dell’art. 60 del D.lgs. 50/2016, con il criterio del minor prezzo sul prezzo a base d’asta, ai sensi dell’art.
95, comma 4 del D.lgs. 50/2016, ferme restando tutte le altre disposizioni già approvate;
a decorrere dal 18/10/2018, è entrato in vigore l’obbligo di utilizzo dei mezzi di comunicazione elettronici-
e delle procedure elettroniche nelle gare d’appalto, in ossequio al disposto dell’art. 40 del Codice Appalti;
pertanto, in osservanza della succitata norma, per le procedure ordinarie le stazioni appaltanti che non-
sono munite di un sistema di e-procurement dovranno dotarsi di una propria piattaforma o delegare la
gara ad una centrale di committenza;
nelle more di dotarsi di un proprio sistema di approvvigionamento elettronico, il Comune di Santa-
Severina, ai fini dell’appalto del servizio in oggetto, intende delegare la relativa procedura di gara alla
Centrale Unica di Committenza della Provincia di Crotone, essendo già pendenti, con la medesima CUC,
dei convenuti accordi - giusta la richiamata Convenzione Rep. n. 39/2016 - in virtù dei quali quest’ultima
può gestire, per conto dell’ente aderente, le procedure di acquisizione di lavori, servizi e beni secondo
specifiche modalità compiutamente dettagliate nella Convenzione stessa;
il Comune ha, pertanto, trasmesso alla SUA/CUC di Crotone gli atti di cui sopra, al fine di predisporre gli-
atti di gara necessari per procedere alla indizione della procedura di appalto;

Copia dell’originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai
sensi dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

www.giurdanella.it/2018/10/18/comunicazioni-solo-elettroniche-negli-appalti/
www.giurdanella.it/2018/10/18/comunicazioni-solo-elettroniche-negli-appalti/
www.giurdanella.it/2018/10/18/comunicazioni-solo-elettroniche-negli-appalti/
www.giurdanella.it/2018/10/18/comunicazioni-solo-elettroniche-negli-appalti/
www.giurdanella.it/2018/10/18/comunicazioni-solo-elettroniche-negli-appalti/
www.giurdanella.it/2018/10/18/comunicazioni-solo-elettroniche-negli-appalti/
www.giurdanella.it/2018/10/18/comunicazioni-solo-elettroniche-negli-appalti/
www.giurdanella.it/2018/10/18/comunicazioni-solo-elettroniche-negli-appalti/
www.giurdanella.it/2018/10/18/comunicazioni-solo-elettroniche-negli-appalti/
www.giurdanella.it/2018/10/18/comunicazioni-solo-elettroniche-negli-appalti/


RILEVATO che, d’intesa con la predetta SUA/CUC, si è stabilito di procedere all’appalto del
servizio in epigrafe mediante procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs. n. 50/2016, con il
criterio del minor prezzo ex art. 36 co.9 bis del D.lgs 50/2016, con l’esclusione automatica delle
offerte anomale ex art. 97, comma 8, del codice degli appalti;
DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 58 del d. lgs n. 50/2016, la gara d’appalto in oggetto sarà
gestita interamente mediante la piattaforma telematica della SUA/CUC di Crotone, nel rispetto
delle disposizioni del codice;
RITENUTO che :

in ottemperanza alle disposizioni vigenti gli atti di gara devono essere pubblicati sulla GURI, all’Albo
Pretorio del Comune di Santa Severina, all’albo Pretorio della Provincia di Crotone, nonché sul sito del
Ministero delle Infrastrutture e Trasporti, sulla piattaforma digitale istituita presso l’ANAC, sul profilo del
committente all’ https://sua.provincia.crotone.it;
il Responsabile del procedimento, in coordinamento con gli uffici preposti, provvede a curare la
pubblicità della gara

VISTO l’art. 192 del D. Lgs. n. 267/2000, che prescrive l’adozione di apposita preventiva
determinazione per la stipulazione del contratto, indicante il fine che con lo stesso si intende
perseguire, il suo oggetto, la forma e le clausole ritenute essenziali, le modalità di scelta del
contraente e le ragioni che ne sono alla base;
RICHIAMATA la citata Convenzione sottoscritta dal Comune di Santa Severina con la Provincia di
Crotone per la gestione delle procedure di affidamento per l’acquisizione di lavori, servizi e
forniture;
PRESO ATTO CHE:
ai sensi dell’art. 16, comma 2, della convenzione n 39 del 04/10/2016, stipulata per la gestione associata-
della SUA/CUC, gli enti locali aderenti devono contribuire al funzionamento della SUA-CUC provvedendo
ad inserire nei quadri economici dei progetti una quota variabile in base alla tipologia della fonte di
finanziamento e dell’importo dell’appalto, da versare a titolo di contributo di funzionamento;
a norma dell’art. 16, comma 3 della su citata convenzione, il contributo di funzionamento comprende, ex-
art. 113 comma 5 del Dlgs 50/2016, anche la quota da destinare al personale della centrale di
committenza che espleta le procedure di gara per conto dell’ente aderente che nella fattispecie è pari ad
un quarto del 2%;

CONSIDERATO CHE:
l’opera di cui trattasi è finanziata con fondi comunali;-
in relazione all’art. 16, comma 3, della convenzione, sopra citata, l’importo del contributo di-
funzionamento SUA-CUC è pari al 0,5% dell’importo dell’appalto, quindi € 709,74 a titolo di quota per il
personale della Centrale di Committenza (1/4 del 2% dell’importo dell’appalto - art. 113, comma 5 del
d.lgs n. 50 del 2016);
l’importo complessivo di € 709,74 va versato in favore della Stazione Unica Appaltante sul c.c. della-
tesoreria dell’Amministrazione Provinciale di Crotone, n. 218200, ABI: 01005, CAB:22200, con causale:
COMUNE DI SANTA SEVERINA - Affidamento del Servizio di Trasporto Scolastico - PERIODO dal
01/01/2020 al 31/12/2022- Codice IBAN della Provincia di Crotone:  IT68F0100522200000000218200.

SPECIFICATO CHE il contributo SUA-CUC costituisce un’entrata a specifica destinazione, ai sensi
dell’art. 180, comma 3, lettera d) del Testo Unico Enti Locali;
RITENUTO, quindi, nel rispetto dell’art. 6 lett. b1) della Convenzione suddetta di procedere, per
quanto di competenza del Comune di Santa Severina, all’adozione della determinazione a
contrarre, di cui all’art. 192 del D. Lgs. 267/2000, e di rimandare alla CUC l’incarico di compiere
tutte le attività inerenti lo svolgimento e l’aggiudicazione della gara in oggetto secondo la normativa
vigente, in particolare la redazione degli atti di gara, restando in capo al Comune la stipulazione del
contratto;
RICHIAMATO:
l’obbligo, per il Comune, di versamento della tassa di gara in relazione all’importo dell’appalto, giusta
deliberazione dell’Autorità di vigilanza contratti pubblici del 26.01.2006, per un importo di  €. 30,00 da
versare con le modalità previste dall’Autorità stessa;
l’obbligo, per gli operatori economici, ai sensi dell’art. 3 della legge 136/2010 in materia di tracciabilità dei
flussi finanziari e per la prevenzione di infiltrazioni di tipo criminale, di utilizzare conti correnti bancari o
postali dedicati alle pubbliche commesse e pertanto dovranno indicare:

gli estremi identificativi dei c/correnti bancari o postali dedicati con indicazione della commessa a-
Copia dell’originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai
sensi dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

https://sua.provincia.crotone.it


cui sono dedicati;
le generalità e il codice fiscale delle persone destinate ad operare sugli stessi;-

RITENUTO DI :
Impegnare la spesa stimata di € 141.947,00 (quale somma complessiva dell’appalto), per l’acquisizione-
del servizio di che trattasi;
impegnare la somma di € 709,74 in favore della Stazione Unica Appaltante della Provincia di Crotone a-
titolo di contributo di funzionamento SUA-CUC  quale quota destinata al personale  della centrale di
committenza;
impegnare la spesa di € 30,00 quale contributo di gara all'ANAC,-

VISTA la bozza di bando e disciplinare di gara, predisposti dalla Centrale di Committenza della
Provincia di Crotone, allegati alla presente determinazione, e ritenuto di doverli approvare;
DATO ATTO che il responsabile del procedimento, in coordinamento con gli altri uffici preposti,
provvederà a curare la pubblicità della gara ed il suo svolgimento in conformità alle norme vigenti;
CONSIDERATO che in ottemperanza alle vigenti disposizioni di cui alla citata Legge 13 agosto
2010, n. 136 e s.m.i. all’affidando appalto è stato assegnato il seguente CIG: 8190703DED;
PRECISATO che la responsabilità del presente procedimento risulta assegnata al sottoscritto Avv.
Pietro Vigna, Responsabile dell’Area Amministrativa del Comune di Santa Severina;
DATO ATTO, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7/8/1990 n. 241, che per il presente provvedimento
non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Responsabile del
Procedimento e per chi lo adotta;
VISTA l’attestazione, allegata, di copertura finanziaria della spesa a norma dell’art. 183, comma 7,
del D. Lgs. 267/2000;
VISTI :

il D.Lgs. n. 118/2011
il Decreto legislativo n. 50 del 18 aprile 2016;
il D. P. R. n. 207 del 05.10.2010;
il Testo Unico EE. LL. approvato con Decreto Legislativo 18 agosto 2000;

D E T E R M I N A

La premessa é parte integrante e sostanziale del presente atto;1.
Di procedere all’indizione della gara per l’appalto del servizio avente ad oggetto:2.
“Affidamento parziale a terzi  del servizio trasporto scolastico del Comune di Santa
Severina - PERIODO dal 01/01/2020 al 31/12/2022” per un importo complessivo pari
€ 141.947,00  (€ centoquarantunomilanovecentoquarantasette/00) oltre IVA al 10%;
Di appaltare il servizio con procedura aperta ex art. 60 del  D. Lgs. n. 50/2016, con il criterio3.
del minor prezzo ex art. 36 co.9 bis del D.lgs 50/2016, con l’esclusione automatica delle
offerte anomale ex art. 97, comma 8, del codice degli appalti;
Di dare atto che ai sensi dell’art. 58 del d. lgs n. 50/2016, la gara d’appalto in oggetto sarà4.
gestita interamente mediante la piattaforma telematica della CUC di Crotone nel rispetto
delle disposizioni del codice;
Di approvare lo schema di bando e disciplinare di gara allegati alla presente determinazione;5.
Di stabilire che ai fini del contratto conseguente l’aggiudicazione, le finalità, le modalità di6.
stipulazione e le clausole essenziali sono quelle richiamate in narrativa e comunque
comprese negli atti di gara;
Di dare atto che il bando sarà pubblicato sulla GURI, all’Albo Pretorio del Comune di Santa7.
Severina, all’albo Pretorio della Provincia di Crotone, nonché sul sito del Ministero delle
Infrastrutture e Trasporti, sulla piattaforma digitale istituita presso l’ANAC, sul profilo del
committente all’ https://sua.provincia.crotone.it;
Di disporre che il responsabile del procedimento, in coordinamento con gli altri uffici preposti,8.
provvederà a curare la pubblicità della gara per come sopra citato;
Di impegnare, ai sensi dell’art. 183 DEL D.Lgs. n. 267/2000 e del principio contabile9.
applicato,  per le finalità esplicitate le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni
giuridicamente perfezionate :

Copia dell’originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai
sensi dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

https://sua.provincia.crotone.it


Cap./Art. 668 Descrizione TRASPORTOSCOLASTICO:SERVIZIOINAPPALTO

Intervento Miss./Progr. 04.06 PdC finanziario 1.03.02.15.001

Centro di costo Compet. Econ. Spesa non ricorr.

SIOPE CIG CUP

Creditore SUA/CUC STAZIONE UNICA APPALTANTE DELLA PROVINCIA DI CROTONE

Causale
CONTRIBUTO AL FUNZIONAMENTO DELLA SUA/CUC – PARI AL 0,5
% DELL’APPALTO

Modalità finan. Fondi comunali Finanz. da FPV

Imp./Pren. N. 19/2020 Importo €. 709,74 Frazionabile in 12 NO

Cap./Art. 668 Descrizione TRASPORTOSCOLASTICO:SERVIZIOINAPPALTO

Intervento Miss./Progr. 04.06 PdC finanziario 1.03.02.15.001

Centro di costo Compet. Econ. Spesa non ricorr.

SIOPE CIG CUP

Creditore ANAC
Causale CONTRIBUTO TASSA DI GARA

Modalità finan. Fondi comunali Finanz. da FPV

Imp./Pren. N. 20/2020 Importo €. 30,00 Frazionabile in 12 NO

Di dare atto che la spesa stimata di €. 141.947,00 oltre IVA al 10% (quale somma complessiva10.
dell’appalto) sarà prevista e impegnata nel redigendo Bilancio 2020-2021-2022;

Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui11.
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da
parte del responsabile del servizio;
Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs.12.
n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente
provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti
sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente;

Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente13.
di cui al d.Lgs. n. 33/2013;
Di liquidare la somma la somma di € 709,74, da destinare al personale della SUA/CUC ai14.
sensi del combinato disposto dell’art. 113, comma 5, del d.lgs n. 50 del 2016 e dell’art. 16,
comma 3, della Convenzione richiamata in premessa a titolo di contributo di funzionamento
S.U.A. - C.U.C., così suddivisi:

€ 354.87, quale quota da destinare al personale della SUA/CUC ai sensi dell’art. 113 comma 5
del D.Lgs 50/2016;
€ 354.87, quale quota per il funzionamento della SUA/CUC;

Di procedere al versamento di :15.
€. 709,74 in favore della Stazione Unica Appaltante sul c.c. della tesoreria-
dell’Amministrazione Provinciale di Crotone, n. 218200, ABI : 01005, CAB : 22200, con
causale: COMUNE DI SANTA SEVERINA - Affidamento parziale a terzi  del servizio
trasporto scolastico anno scolastico PERIODO dal 01/01/2020 al 31/12/2022.

    Codice IBAN della Provincia di Crotone:  IT68F0100522200000000218200.
€  30,00, quale tassa di gara all’ANAC, con le modalità stabilite con  propria deliberazione;-

Di demandare al Responsabile della CUC della Provincia di Crotone tutte le attività inerenti lo16.
svolgimento e l’aggiudicazione della gara;
Di precisare che il Responsabile Unico del Procedimento è l’Avv. Pietro Vigna;17.

Copia dell’originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai
sensi dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:



Di disporre, secondo i principi dell’ordinamento, la pubblicazione del presente provvedimento18.
all’Albo Pretorio on Line, per la durata di 15 giorni dalla data di esecutività, per i fini cognitivi in
ordine ad ogni eventuale tutela giurisdizionale dei cittadini amministrati;
Di trasmettere il presente provvedimento:19.
all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale;
all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della
spesa

IL RESPONSABILE DELLÌAREA
F.to Avv. Vigna Pietro

(Sottoscritto con Firma Digitale)

Copia dell’originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai
sensi dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:



VISTI E ATTESTAZIONI
La presente determinazione, dopo il visto di regolarità contabile, è immediatamente eseguibile

Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica e si attesta la regolarità e la correttezza amministrativa del
presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis del D.Lgs. n° 267/2000.

DATA 04-02-2020
IL RESPONSABILE DELL’AREA
F.to Avv. Vigna Pietro
(Sottoscritto con Firma Digitale)

La presente determinazione NON NECESSITA del visto di regolarità contabile in quanto non comporta riflessi
diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente.

DATA 04-02-2020
IL RESPONSABILE AREA CONTABILE
F.to Dott. Giordano Salvatore
(Sottoscritto con Firma Digitale)

Sulla presente Determinazione SI APPONE, ai sensi dell’art. 151, comma 4 e 147 bis, comma 1 del
D.Lgs. n. 267/2000, il visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria e si
attesta l’avvenuta registrazione  del seguente impegno di spesa:

Impegno N.    19 del 04-02-2020 a Competenza   CIG 8190703DED

5° livello 04.06-1.03.02.15.001  Contratti di servizio di trasporto pubblico

Capitolo        668 / Articolo
TRASPORTO SCOLASTICO:SERVIZIO IN APPALTO

Causale SERVIZIO TRASPOTO SCOLASTICO 2020-2021-2022: CONTRIBUTO FUNZIONAMENTO SUA/CUC

Importo 2020 Euro                   709,74

Beneficiario      2607  STAZIONE UNICA APPALTANTE PROVINCIALE

Impegno N.    20 del 04-02-2020 a Competenza   CIG 8190703DED

5° livello 04.06-1.03.02.15.001  Contratti di servizio di trasporto pubblico

Capitolo        668 / Articolo
TRASPORTO SCOLASTICO:SERVIZIO IN APPALTO

Causale SERVIZIO TRASPOTO SCOLASTICO 2020-2021-2022: CONTRIBUTO TASSA DI GARA

Importo 2020 Euro                    30,00

Beneficiario      4210  AUTORITA' NAZIONALE ANTICORRUZIONE (ANAC)

DATA 04-02-2020 IL RESPONSABILE AREA CONTABILE
F.to Dott. Giordano Salvatore
(Sottoscritto con firma digitale)



ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

N°97 del Registro delle

Copia dell’originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai
sensi dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:



PUBBLICAZIONI DELL’ALBO PRETORIO ON LINE
(www.comunesantaseverina.gov.it)

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione
amministrativa, è in pubblicazione all’ALBO PRETORIO ON LINE dell’Ente per 15
(QUINDICI) giorni consecutivi a decorrere dalla data odierna.

Dalla residenza     04-02-2020    .

IL RESPONSABILE
F.to  Ammirati Massimo
(Sottoscritto con Firma Digitale)

Copia dell’originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai
sensi dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

http://www.comune.santaseverina.kr.it/

